
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 6 del 12/3/2012  Determinazione n. 125 del 12.03.2013  

 

 
OGGETTO: Esito indagine di mercato per la fornitura di guain e coprisonda . 
CIG XF008D39C8. 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno DODICI 

nel mese di  MARZO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che con nota prot. n. 19245 del 28/11/2012, il Direttore di Farmacia inc. – 
Dott.ssa Patrizia Nardulli, ha richiesto di avviare una indagine conoscitiva per la fornitura di 
guaine protettive monouso, in lattice, per sonda ecografica lineare (largh. Max 6 cm), per un 
fabbisogno presuntivo di 800 pezzi/anno; 

Dato atto che con nota prot. n. 20171 dell’11/12/2012 quest’Area ha invitato le seguenti 
Ditte, specializzate nel settore, a fornire preliminarmente le schede tecniche e idonea 
campionatura: 

1. A.Annese Sas 
2. Fase Srl 
3. Sismed Srl 
4. Hospital Scientific Consulting Srl; 

Considerato che, con nota prot. n. 20358 del 13/12/2012 quest’Area ha proceduto a 
trasmettere al Direttore di Farmacia le schede tecniche pervenute dalle Ditte A. Annese Sas, 
Fase Srl, Hospital Scientific Consulting Srl, al fine di procedere alla valutazione di conformità dei 
prodotti offerti; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Rilevato che con nota prot. n. 20706 del 20/12/2012, che si allega al presente atto a 
costituirne parte integrante e sostanziale, il Direttore di Farmacia inc. ha trasmesso la valutazione 
tecnica di conformità e idoneità dei dispositivi in parola; 

Rilevato altresì che, a seguito della valutazione espressa dal Direttore di Farmacia, 
quest’Area ha provveduto a richiedere alle predette Ditte la migliore quotazione per la fornitura in 
oggetto; 

Visto il seguente quadro comparativo delle offerte pervenute: 

No. Ditta Prezzo unitario  
(IVA esclusa) Q.tà Importo Totale  

(IVA esclusa) 
1 Fase Srl € 0,162 

800 pz 
€ 129,60 

2 HSC Srl € 0,198 € 158,40 
3 Antonio Annese Sas € 0,750 € 600,00 

 
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 
Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 
adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 
proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 
dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti delle Aree 
Gestione del Patrimonio e Gestione Tecnica; 

Per tutti i motivi di cui in premessa: 

DETERMINA 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dalle valutazioni tecniche di conformità e idoneità dei 
prodotti offerti, così come espressa dal Direttore di Farmacia inc. con nota prot. n. 20706 del 
20/12/2012, che si allega in copia quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento; 

- di prendere atto, altresì, del quadro comparativo delle offerte economiche pervenute, così come 
espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 

- di affidare, alla Ditta Fase Srl di Bisceglie, la fornitura di n. 800 pz di guaine protettive monouso, 
in lattice, per sonda ecografica lineare (largh. Max 6 cm), al costo unitario di € 0,162 oltre IVA, 
per un totale di € 129,60 oltre IVA pari a complessive € 156,82  IVA inclusa al 21%, giusta 
offerta economica prot. 156/2013/SP/ga del 26/02/2013; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 156,82 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio 
dell’Ente per l’anno 2013 sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali 
sanitari; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area di Farmacia per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
L’Addetto all’istruttoria 

f.to: Anna Lisco 
Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 
Area Gestione Patrimonio 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone  



 

 
ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

12.03.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  12.03.2013  
 

  
 

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 

 


